
Analýza mediálního pokrytí Analýza mediálního pokrytí 

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 1

Analýza mediálního pokrytí Analýza mediálního pokrytí 
Integrovaného opera čního programuIntegrovaného opera čního programu

Časové období 1. 1. 2010 – 31. 12. 2010

Realizace:
Media Tenor

Nádražní 923/118
702 00 Ostrava

Tel/fax: 596 116 468
Stav: 25. 2. 2011



Analýza mediálního pokrytí Analýza mediálního pokrytí 
Integrovaného opera čního programu Integrovaného opera čního programu 

Časové období 1. 1. 2010 – 31. 12. 2010

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 2

Sledovaná média:

média v bázi elektronického archivu Anopress
/deníky, regionální obsahy, týdeníky, TV&rozhlas, internet/

Realizační tým: 

Ing. Lucie Hrdličková
Ing. Pavel Herot



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy 
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. Prioritní osy a oblasti podpory
4. Území
5. Příjemci a subjekty
6. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 3

6. Média a noviná ři
7. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Základní zjišt ění analýzy
� Zájem médií o Integrovaný opera ční program se soust ředil hlavn ě na projekty prioritní osy 5. Národní podpora

územního rozvoje (medializovány byly všechny t ři části prioritní osy: Národní podpora využití potenciálu
kulturního d ědictví, Zlepšení prost ředí v problémových sídlištích i Modernizace a rozvoj systému t vorby územních
politik). Zmín ěné prioritní ose se v ěnovalo 60 % z výpov ědí o prioritních osách.

� U nejšt ědřeji dotované prioritní osy 3. Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb zájem médií za výší alokace
zaostával.

� První polovina roku 2010 byla mediáln ě intenzivn ější než druhé pololetí. Z pom ěru výpov ědí a příspěvků lze
usoudit, že p říspěvky v první polovin ě roku byly informa čně bohatší. Už od ledna se za čaly objevovat informace o
žadatelích, které se nesly až do konce roku 2010 (investor do k ladrubského h řebčína, rekonstrukce rodného
domku mistra Jana Husa, rekonstrukce Císa řských lázní v Karlových Varech).

� Medializace Integrovaného opera čního programu byla rozložena mezi regionální média (40 % media lizace),
celostátní masmédia (30 %) a specializované, r ůznorod ě oborov ě orientované tituly (také 30 %).

� V průběhu sledovaného období docházelo k pozitivnímu nebo negativn ímu kontextu ve výpov ědích o
Integrovaném operačním programu zřídka, každopádn ě převažovaly pozitivní výpov ědi nad negativními . Pozitivita

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 4

Integrovaném operačním programu zřídka, každopádn ě převažovaly pozitivní výpov ědi nad negativními . Pozitivita
byla zaznamenána p ředevším v p říspěvcích o modernizaci zdravotnických za řízení. Ojedin ělá kritika opera čního
programu se týkala nastavení podmínek pro získání dotace (sp odní hranice žádané výše dotace 100 mil. K č).

� Výpov ědi o IOP se mírn ě častěji týkaly celé ČR (obecné informace institucionální tematiky, vyhlášení v ýzvy,
apod.), než konkrétních region ů a lokalit. Jednotlivé regiony se v médiích objevovaly nej častěji kv ůli projekt ům v
Pardubickém kraji – transformace státního podniku Národní hřebčín Kladruby na jinou organizaci, jako podmínka
přidělení dotací z IOP.

� Zatímco nejv ětší skupinu p říjemců/subjekt ů tvo ří v celostátních médiích s p řevahou ministerstva, v regionálních
denících je z řejmá dominance municipálních orgán ů. Auto ři příspěvků ve specializovaných médiích m ěli častěji
tendenci informovat obecn ě, v 38 % výpov ědí příjemce/subjekt nebyl specifikován.

� Nejčastější kategorií médií, ve které se objevovaly zmínky o opera čním programu, byl regionální tisk. Z
celostátních masmédií zmínky nej častěji p řinesly deníky, agenturní zpravodajství a internetové portá ly. V
rozhlasovém a televizním zpravodajství se Integrovaný opera ční program objevil pouze okrajov ě.

� V celostátních a specializovaných médiích dostali nejv ětší prostor k vyjád ření zástupci ministerstev (minist ři,
náměstci, zam ěstnanci, odborníci). V regionálních se jako nej častější auto ři citací vyskytovali p ředstavitelé m ěst a
obcí.



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. Prioritní osy a oblasti podpory
4. Území
5. Příjemci a subjekty
6. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 5

6. Média a noviná ři
7. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Časový vývoj medializace

GII-01: Časový vývoj medializace – po čty p říspěvků

První polovina roku 2010 byla mediálně intenzivnější než druhé pololetí. Z poměru výpovědí a
příspěvků lze usoudit, že příspěvky v první polovině roku byly informačně bohatší. Už od ledna se
začaly objevovat informace o žadatelích, které se nesly až do konce roku 2010 (investor do
kladrubského hřebčína, rekonstrukce rodného domku mistra Jana Husa, rekonstrukce Císařských
lázní v Karlových Varech)

53 54

47

41

50

35

27

19

47

30

35

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 6

GII-02: Časový vývoj medializace – po čty výpov ědí výpovědi vyjadřují intenzitu 
prezentace, jeden příspěvek může 
obsahovat i desítky výpovědí, pro 
vysvětlení metodiky viz závěrečný 
slovníček pojmů

88

72

97

58

78

48

30
23

56

46 43

9

I-10 II-10 III-10 IV-10 V-10 VI-10 VII-10 VIII-10 IX-10 X-10 XI-10 XII-10

9

I-10 II-10 III-10 IV-10 V-10 VI-10 VII-10 VIII-10 IX-10 X-10 XI-10 XII-10



Časový vývoj medializace

GII-03: Časový vývoj medializace v celostátních médiích – počty výpov ědí

GII-04: Časový vývoj medializace v regionálních médiích – počty výpov ědí

Medializace Integro-
vaného operačního
programu byla rozlo-
žena mezi regionální
média (40 %
medializace), celostát-
ní masmédia (30 %) a
specializované,
různorodě oborově
orientované tituly (také
30 %).

35

21

28

15

30

8 7 8

15

7

13

3

I-10 II-10 III-10 IV-10 V-10 VI-10 VII-10 VIII-10 IX-10 X-10 XI-10 XII-10

27
33

28
24

21

35

28

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 7

Především v celostát-
ních médiích byla
patrná vyšší intezita
medializace v prvním
pololetí 2010

20
24

21

10 10

20

4

I-10 II-10 III-10 IV-10 V-10 VI-10 VII-10 VIII-10 IX-10 X-10 XI-10 XII-10

GII-05: Časový vývoj medializace ve specializovaných médiích – počty výpov ědí

26
18

49

15
24

18
9

5 6
11 9

2

I-10 II-10 III-10 IV-10 V-10 VI-10 VII-10 VIII-10 IX-10 X-10 XI-10 XII-10



Metodika hodnocení: s každým výskytem sledovaného subjekt u (Integrovaný opera ční
program) v médiích zjiš ťujeme, jak byl hodnocen. Rozlišujeme t ři typy kontextu
hodnocení (fiktivní p říklady):

pozitivní kontext : výrok má pozitivní dopad, autor výroku souhlasí nebo chválí IOP
příklad: „Nové vybavení jsme mohli pořídit díky dotaci z Integrovaného operačního programu .“

Kontext medializace
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 8

neutrální kontext : autor výroku IOP nekritizuje ani nechválí, výrok má neutrální dopad
příklad: „Rekonstrukci kláštera chceme hradit z Integrovaného operačního programu .“

negativní kontext : výrok má negativní dopad, autor výroku nesouhlasí nebo kritizuje sledovaný subjekt
příklad: „Ministr prověřuje podezřelé schvalování žádostí o dotace z Integrovaného operačního 
programu .“



GII-06: Kontext medializace – po čty výpov ědí

V průběhu sledovaného období docházelo k pozitivnímu nebo negativnímu kontextu ve výpovědích
o Integrovaném operačním programu zřídka, každopádně převažovaly pozitivní výpovědi nad
negativními. Pozitivita byla zaznamenána především v příspěvcích o modernizaci zdravotnických
zařízení. Ojedinělá kritika operačního programu se týkala nastavení podmínek pro získání dotace
(spodní hranice žádané výše dotace 100 mil. Kč)

Kontext medializace

4 168 18celostátní
2%10%

GII-07: Podíl kontextu medializace – po čty výpov ědí

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 9

4

5

4

168

240

164

18

21

24

celostátní

regionální

specializovaná negativní
neutrální
pozitivní

88%

negativní
neutrální
pozitivní



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. Prioritní osy a oblasti podpory
4. Území
5. Příjemci a subjekty
6. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 10

6. Média a noviná ři
7. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Prioritní osy a oblasti podpory 1/2
Analyzované výpovědi byly klasifikovány do tematických kategorií zohledňujících prioritní osy programu a detailních tematických
aspektů

Tématické kategorie Detailní tématické aspekty/prioritní osy
návrh modelu fungování národní infrastruktury pro elektronické zadávání veřejných zakázek
registry
Smart Administration
výše prostředků
výzvy
zvýšení kvality veřejných služeb
Czech Point
modernizace informačních technologicí ve veřejné správě
rozvoj služeb eGovernmentu v obcích
Technologické centrum obce
výše prostředků
výzvy
Akademi Hasičského záchranného sboru
mediální kampaň výzvy
Národní základna humanitární pomoci
Pilotní projekt pro integraci sociálně vyloučené komunity (Kladno)
Půjčovny kompenzačních pomůcek pro zrakově postižené
romské komunity
rozvoj sociálně-podnikatelské aktivity
řešení modernizace zdravotnických zařízení
Sjednocení platformy informačního systému na podporu ekonomických a provozních procesů (ISEPP) ve FN Plzeň

Modernizace veřejné správy

Zavádění ICT v územní veřejné správě

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 11

Sjednocení platformy informačního systému na podporu ekonomických a provozních procesů (ISEPP) ve FN Plzeň
sociální bydlení
terénní pracovníci v Havířově
transformace služeb sociální péče MSK 
veřejně prospěšné práce
vybavení nemocnic
výše prostředků
výzvy
Národní centrum pro krizovou připravenost a výcvik složek integrovaného záchranného systému
budova UP
hasičské středisko
modernizace kontaktních center Policie ČR
způsob výběru dodavatele za dotaci z IOP (předražení)
cykloturistika
Czech Tourism (aktivity organizace)
CzechQuint
dotace jako pomoc krizí postiženého cestovního ruchu
jak nás zahraničí vnímá? (statistické šetření proč přijeli?)
jak se vnímáme sami? (statistické šetření cestování domácích?)
kudyznudy.cz
Marketingové aktivity ke zvýšení povědomí o domácím cestovním ruchu
metodika výuky cestovního ruchu (Czech Tourism)
plánování dotací, cíl obecně
portály regionů (pro indiviuálně cestující turisty)
Putování po historických sídlech (Vysočina)
výzvy

Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

Národní podpora cestovního ruchu



Prioritní osy a oblasti podpory 2/2
Tématické kategorie Detailní tématické aspekty/prioritní osy

"Vracíme památky do života" (projekt MK)
"Žij v živých městech s živými památkami" (festivaly)
Císařské lázně
českokrumlovská točna
Horácký džbánek (hudební oslava na zahájení školního roku )
Chotěšovský klášter
Ještěd
Moravia-Silesia Regional Infra I
muzeum (Muzeum umění Olomouc)
Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži
Národní hřebčín Kladruby
Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií Jindřichův Hradec
Oblastní galerie Liberec - budova lázní
obnova sídliště Portyč v Písku
parkoviště v Nových sadech v Olomouci
priorita obecně
rekonstrukce Kuksu
rekonstrukce zámku Vimperk
revitalizace dvojkášteří v Českém Krumlově
Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli
rodný dům mistra Jana Husa
řešení problémových zón
Schola Naturalis

Národní podpora územního rozvoje

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 12

Schola Naturalis
sídliště
Státní zámek Lednice
Terezín
úprava sídliště Stará Role
územní plány
Velehrad - obnova baziliky
Vila Tugendhat
výše podpory
výzvy
záchrana a využití hospodářského dvora státního zámku Zákupy
zpřístupnění a nové využití Národní kulturní památky Vítkovice
IOP jako téma konference
Propagační kampaň integrovaného operačního programu spolufinancovaného Evropskou unií
cíle programu
konference cestovního ruchu
možnost čerpání (prostředky se čerpají do roku 2013)
návrh na rychlejší čerpání peněz z EU
podmínky získání dotace
problémy s projekty (MK)
schvalování žádostí, vyřazování žádostí (šance na úspěch)
společnosti zabývající se získáváním dotací z EU
spoluúčast žadatelů
školení zpracovatelů projektů
výše prostředků
výzvy
zprostředkovatelé a správci programu (ministerstva)

Technická pomoc

Institucionální témata



Prioritní osy IOP

GIII-01: Prioritní osy IOP – po čty výpov ědí

20

26

115

334,5

170,8

1. Modernizace
veřejné správy

2. Zavádění ICT v
územní ve řejné

správ ě

3. Zvýšení kvality a
dostupnosti

Zájem médií o Integrovaný
operační program se soustředil
hlavně na projekty prioritní osy 5.
Národní podpora územního
rozvoje (medializovány byly
všechny tři části prioritní osy: 5.1.
Národní podpora využití
potenciálu kulturního dědictví,
5.2. Zlepšení prostředí v
problémových sídlištích i 5.3
Modernizace a rozvoj systému

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 13

26

299

12

545,1

65,2

420,9

45,9

dostupnosti
veřejných služeb

4. Národní podpora
cestovního ruchu

5. Národní podpora
územního rozvoje

6. Technická pomoc počet řádků

vyčleněné prost ředky v mil. €

Modernizace a rozvoj systému
tvorby územních politik). Do
zmíněné prioritní osy spadalo
plných 60 % ze všech výpovědí
tematicky klasifikovaných do
prioritních os operačního
programu.

Největší objem prostředků
operačního programu směřuje
na prioritní osu 3. Zvýšení kvality
a dostupnosti veřejných služeb.
Zájem médií o tuto osu však za
výší alokace zaostával



Prioritní osy IOP

Osa zaměřená na rozvoj
informačních systémů v
ústřední veřejné správě.

Nejčastěji média informovala o
zvyšování kvality veřejných

GIII-02: Prioritní osa 1. Modernizace ve řejné správy – po čty výpov ědí

7

5

4

zvýšení kvality ve řejných služeb

návrh modelu fungování národní infrastruktury
pro elektronické zadávání ve řejných zakázek

výše prost ředků

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 14

zvyšování kvality veřejných
služeb. Návrh modelu
fungování národní
infrastruktury pro elektronické
zadávání veřejných zakázek,
spadající do pojetí Smart
Administration, patří ke
strategickým projektům pro
čerpání prostředků ze
Strukturálních fondů.

4

2

1

1

výše prost ředků

výzvy

registry

Smart Administration

negativní

neutrální

pozitivní



Prioritní osy IOP

7

6

5

rozvoj služeb eGovernmentu v obcích

výzvy

Technologické centrum obce

GIII-03: Prioritní osa 2. Zavád ění ICT v územní ve řejné správ ě – počty výpov ědí

Osa zaměřená na modernizaci
veřejné správy, především k
elektronizaci agend a na
zefektivnění elektronické
komunikace mezi jednotlivých

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 15

4

2

2

modernizace informa čních technologicí ve
veřejné správ ě

Czech Point

výše prost ředků

negativní
neutrální
pozitivní

komunikace mezi jednotlivých
úrovněmi veřejné správy.

Nejčastěji se média zmiňovala
o rozvoji služeb e-
Governmentu v obcích (např.
Ústí nad Labem, nebo
Rokycany), téma bylo také
předmětem několika
konferencí.



Prioritní osy IOP

42

18

14

10

4

3

2

2

2

2

vybavení nemocnic

výzvy

řešení modernizace zdravotnických za řízení

transformace služeb sociální pé če MSK
Národní centrum pro krizovou p řipravenost a výcvik složek

integrovaného záchranného systému
romské komunity

Akademie Hasi čského záchranného sboru

budova UP

hasičské st ředisko

modernizace kontaktních center Policie ČR

GIII-04: Prioritní osa 3. Zvýšení kvality a dostupn osti ve řejných služeb – po čty výpov ědí

Prioritní osa se skládá ze třech oblastí
intervencí: Služby v oblasti sociální
integrace, Služby v oblasti veřejného
zdraví a Služby v oblasti
zaměstnanosti.

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 16

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

modernizace kontaktních center Policie ČR

Půjčovny kompenza čních pom ůcek pro zrakov ě postižené

terénní pracovníci v Haví řově

výše prost ředků

způsob výb ěru dodavatele za dotaci z IOP (p ředražení)
"Sjednocení platformy informa čního systému na podporu

ekonomických a provozních proces ů ve Fakultní nemocnici
mediální kampa ň výzvy

Národní základna humanitární pomoci

Pilotní projekt pro integraci soc. vylou čené komunity

rozvoj sociáln ě-podnikatelské aktivity

sociální bydlení

veřejně prosp ěšné práce

negativní

neutrální

pozitivní

zaměstnanosti.

V porovnání s ostatními tématy
vnímají média investice do
zdravotnických zařízení s relativně
vyšším podílem pozitivity.



Prioritní osy IOP

GIII-06: Zdravotnictví v kontextu IOP 
(nezávisle na prioritních osách) – počty 

22%

61%

4%
13%

Služby v oblasti sociální
integrace

Služby v oblasti ve řejného
zdraví

Služby v oblasti
zaměstnanosti

Služby v oblasti
bezpečnosti, prevence a
řízení rizik

GIII-05: Oblasti intervence prioritní osy Zvýšení k vality a dostupnosti ve řejných služeb

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 17

42

14

8

3

2

2

2

2

1

1

1

1

1

vybavení nemocnic

výzvy

řešení modernizace zdravotnických za řízení

výše prost ředků

IOP jako téma konference

možnost čerpání (prost ředky se čerpají do roku 2013)

podmínky získání dotace

způsob výb ěru dodavatele za dotaci z IOP (p ředražení)
sjednocení platformy inf. sys. na podporu ekonom. a  provoz.

proces ů ve FN Plzeň
mediální kampa ň výzvy

Propaga ční kampa ň integrovaného opera čního programu
spolufinancovaného EU

schvalování žádostí, vy řazování žádostí (šance na úsp ěch)

spoluú čast žadatel ů

negativní

neutrální

pozitivní

(nezávisle na prioritních osách) – počty 
výpov ědí

Téma zdravotnictví se objevovalo i
mimo tematickou kategorii zmiňované
prioritní osy – prolínalo také kategorii
Institucionální témata (graf shrnující
jednotlivá témata s vazbou ke
zdravotnictví je zařazen napravo)

řízení rizik



Prioritní osy IOP

4

3

3

3

2

2

plánování dotací, cíl obecn ě

CzechQuint

marketingové aktivity ke zvýšení pov ědomí o
domácím cestovním ruchu

putování po historických sídlech (Vyso čina)

Czech Tourism (aktivity organizace)

statistické šet ření cestování zahrani čních turist ů

GIII-07: Prioritní osa 4. Národní podpora cestovníh o ruchu – po čty výpov ědí

V medializaci prioritní osy
Národní podpora cestovního
ruchu byly dominantní aktivity
organizace CzechTourism, pod
jejíž činnost spadají témata:
marketingové aktivity ke
zvýšeni povědomí o domácím

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 18

2

2

2

1

1

1

1

1

statistické šet ření cestování zahrani čních turist ů

statistické šet ření cestování domácích turist ů

výzvy

cykloturistika

dotace jako pomoc krizí postiženého cestovního
ruchu

kudyznudy.cz

Metodika výuky cestovního ruchu

portály region ů (pro indiviuáln ě cestující turisty)

negativní
neutrální
pozitivní

zvýšeni povědomí o domácím
cestovním ruchu, Czech-
Tourism (aktivity obecně),
statistické šetření cestovní
domácích i zahraničních
turistů, kudyznudy.cz,
Metodika výuky cestovního
ruchu.



Prioritní osy IOP

GIII-08: Prioritní osa 5. Národní podpora územního r ozvoje –
počty výpov ědí

Nejvýrazněji se na medializaci 5.
prioritní osy podílela oblast
intervence Národní podpora
využití potenciálu kulturního
dědictví (téměř 80 % výpovědí o
prioritní ose). Celkem 10 výpovědí
se věnovalo oblasti intervence
Zlepšení prost ředí v
problémových sídlištích , a 53
oblasti Modernizace a rozvoj
systém ů tvorby územních
politik .

49

36

26

20
19

16

15

13

12

10

9

8

8
7

Národní h řebčín Kladruby

"Vracíme památky do života" (projekt MK)

modernizace sídliš ť

rodný d ům mistra Jana Husa

výzvy

revitalizace dvojkášte ří v Českém Krumlov ě

revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli

územní plány

výše podpory
zlepšení prost ředí v problémových sídlištích

Císařské lázn ě

obnova sídlišt ě  Porty č v Písku

rekonstrukce Kuksu

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 19

politik .

Pozn.: některá témata prioritní osy Národní podpora územního rozvoje spadají
do projektu Ministerstva kultury Vracíme památky zpátky do života, avšak
jejich vyšší medializace si vyžádala jejich zvláštní vyčlenění.

76%

16%

8%
Národní podpora využití
potenciálu kulturního
dědictví

Zlepšení prost ředí v
problémových sídlištích

Modernizace a rozvoj
systém ů tvorby územních
politik

GIII-09: Oblasti intervence prioritní osy Národní 
podpora územního rozvoje – po čty výpov ědí

7

6

5

5

5

5

4

4

3
2

2

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

priorita obecn ě

Terezín

českokrumlovská to čna

Národní centrum zahradní kultury v Krom ěříži
úprava sídlišt ě  Stará Role

zpřístupn ění a nové využití Národní kulturní památky Vítkovic e

muzea

Vila Tugendhat

Chot ěšovský klášter

Ješt ěd

Národní muzeum fotografie a dílna tapisérií Jind ř ich ův Hradec

"Žij v živých m ěstech s živými památkami" (festivaly)

Horácký džbánek (hudební oslava na zahájení školníh o roku )
Moravia-Silesia Regional Infra I. (MSK)

Oblastní galerie Liberec - budova lázní

parkovišt ě  v Nových sadech v Olomouci

rekonstrukce zámku Vimperk

Schola Naturalis

Státní zámek Lednice

Velehrad - obnova baziliky

Záchrana a využití hospodá řského dvora státního zámku Zákupy

negativní

neutrální

pozitivní



Prioritní osy IOP

11IOP jako téma
konference

GIII-10: Prioritní osa 6. Technická pomoc – po čty výpov ědí
Financování aktivit spojených s
řízením programu není
mediálně příliš atraktivním
tématem. Nejčastěji byly
zaznamenány informace o IOP
jako o tematické náplni
konferencí

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 20

1

propaga ční kampa ň
integrovaného

opera čního programu
spolufinancovaného

Evropskou unií

negativní
neutrální
pozitivní



Institucionální tematika

GIII-11: Detailní tematické aspekty institucionální  tematiky – po čty výpov ědí

49

33

13

13

11

11

schvalování žádostí, vy řazování žádostí (šance na úsp ěch)

podmínky získání dotace

výše prost ředků

zprost ředkovatelé a správci programu (ministerstva)

cíle programu

výzvy

16% pozitivita tématu
schvalování žádostí,
vyřazování žádostí (šance na
úspěch) byla zaznamenána v
příspěvcích o získání dotací.

12 % negativních výpovědí

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 21

11

7

4

3

3

1

1

1

výzvy

spoluú čast žadatel ů

spole čnosti zabývající se získáváním dotací z EU

možnost čerpání (prost ředky se čerpají do roku 2013)

školení zpracovatel ů projekt ů

konference cestovního ruchu

návrh na rychlejší čerpání pen ěz z EU př. 7402

problémy s projekty (MK)

negativní
neutrální
pozitivní

12 % negativních výpovědí
tématu podmínky získání
dotace byla dána požadavkem
spodní hranice podpory (100
mil. Kč)



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. ESF a operační programy v explicitních zmínkách
4. Prioritní osy a oblasti podpory
5. Území
6. Příjemci a subjekty
7. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 22

7. Média a noviná ři
8. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Kraje

GIV-01: Krajská p říslušnost výpov ědí – počty výpov ědí

Výpovědi o IOP se mírně častěji týkaly celé ČR
(obecné informace institucionální tematiky,
vyhlášení výzvy, apod.), než konkrétních
regionů a lokalit.

Jednotlivé regiony se v médiích objevovaly
nejčastěji kvůli projektům v Pardubickém kraji –

41

20

9

3

2

4

0

38

50

16

16

18

17

21

10

2

7

10

3

1

0

Pardubický kraj

Jiho český kraj

Moravskoslezský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Olomoucký kraj

Ústecký kraj

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 23

nejčastěji kvůli projektům v Pardubickém kraji –
transformace státního podniku Národní hřebčín
Kladruby na jinou organizaci, jako podmínka
přidělení dotací z IOP

4

3

5

2

1

0

0

13

13

7

6

5

4

2

0

3

4

0

1

2

1

2

Plzeňský kraj

Královehradecký kraj

Zlínský kraj

Liberecký kraj

Středočeský kraj

Kraj Vyso čina

Hl. m. Praha

celostátní média

regionální média

specializovaná média

Celá ČR
56%

Ostatní 
lokality

44%

GIV-02: Podíl regionáln ě 
zaměřených výpov ědí



Města a obce

GV-03: Místní p říslušnost výpov ědí 
- celostátní média (výpov ědi)

GV-04: Místní p říslušnost výpov ědí 
- regionální média (výpov ědi)

Zatímco se celostátní média zaobírala transformací kladrubského hřebčína, regionální média
věnovala pozornost projektu rekonstrukce dvojklášteří v Českém Krumlově (zde byl nejaktivnější
Českokrumlovský deník, který přinesl celkem 18 výpovědí). Ve specializovaných médiích se
výrazněji prosadila pouze Litomyšl (revitalizace zámeckého návrší)

37

11

6

4

3

Kladruby nad Labem

Husinec

Český Krumlov

Nový Ji čín

Litomyšl

GV-05: Místní p říslušnost výpov ědí 
- specializovaná média (výpov ědi)

22

21

18

12

11

10

Český Krumlov

Kladruby nad Labem

Karlovy Vary

Olomouc

Husinec

Litomyšl

10

7

6

2

2

Litomyšl

Brno

Ostrava

Praha

Plzeň

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 24

3

3

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Olomouc

Brno

Kuks

Zlín

Zbiroh

Moravskoslezský kraj

Hradec Králové

Havířov

Karlovy Vary

Brdy

Jind řichov ve Slezsku

Jižní Čechy

Karlovarský kraj

Kladno

Bohumín

10

9

9

7

6

6

5

5

5

4

4

3

3

3

3

Litomyšl

Brno

Terezín

Havířov

Jičín

Písek

Plzeň

Strakonice

Ústí nad Labem

Chomutov

Chotěšov

Písecko

Boskovice

Jinošov

Zlín

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Hradec Králové

Jind řichův Hradec

Kladno

Karlovy Vary

Liberec

Cheb

Chotěšov

Jihomoravský kraj

Lednice

Valtice

Moravskoslezský kraj

Náchod

Olomouc

Telč

Kuks



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. ESF a operační programy v explicitních zmínkách
4. Prioritní osy a oblasti podpory
5. Území
6. Příjemci a subjekty
7. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 25

7. Média a noviná ři
8. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Kategorie p říjemců a subjekt ů

Zatímco největší skupinu příjemců/subjektů
tvoří v celostátních médiích s převahou
ministerstva, v regionálních denících je
zřejmá dominance municipálních orgánů.

Autoři příspěvků ve specializovaných
médiích měli častěji tendenci informovat
obecně, v 38 % výpovědí příjemce/subjekt
nebyl specifikován (o IOPu se hovoří bez
spojení s konkrétním orgánem nebo
příjemcem)

41%

21%

13%
5%1%

19%

Ministerstva

Municipality

Neziskový sektor

Nespecifikováno

Podnik. sektor

Rozvojové agentury

Ústřední orgány

Zdravotnická za řízení

GVI-01: Složení kategorie p říjemců dotací a 
subjekt ů  v celostátních médiích (po čet výpov ědí)

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 26

13%

16%

9%
8%1%

53%

Ministerstva

Municipality

Neziskový sektor

Nespecifikováno

Podnik. sektor

Rozvojové agentury

Ústřední orgány

Zdravotnická za řízení

34%

6%

38%

3%
6%2%

11%

Ministerstva

Municipality

Neziskový sektor

Nespecifikováno

Podnik. sektor

Rozvojové agentury

Ústřední orgány

Zdravotnická za řízení

GVI-01: Složení kategorie p říjemců dotací a subjekt ů  
v regionálních médiích (po čet výpov ědí)

GVI-01: Složení kategorie p říjemců dotací a subjekt ů  
ve specializovaných médiích (po čet výpov ědí)



Subjekty v celostátních médiích

GV-04: Nejčastější p říjemci a subjekty – celostátní média (po čet výpov ědí)

Pod Ministerstvo vnitra spadá
problematika e-Governmentu.
Ministerstvo kultury vyhlásilo projekt

32
28

19

18
13

10
5

4

3
3

2

Národní h řebčín Kladruby nad Labem s.p.

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo kultury

Ministerstvo pro místní rozvoj
Ministerstvo zdravotnictví

Husinec na Prachaticku

Český Krumlov

Nemocnice v Novém Ji číně
Litomyšl

Národní památkový ústav

Jiho český kraj

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 27

Ministerstvo kultury vyhlásilo projekt
Vrátíme památky zpátky do života,
jenž si získal oblibu u médií.

2

2
2

2
2

1

1
1

1

1
1

1
1
1

1

Jiho český kraj

Krajská nemocnice v Libereci a. s.

Masaryk ův onkologický ústav v Brn ě

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Brno
Czech Tourism

Olomouc

Federace židovských obcí

FN Plzeň
Havířov

Policie ČR

HZL

Liberecký kraj



Subjekty v regionálních médiích

GV-05: Nejčastější p říjemci a subjekty – regionální média (po čet výpov ědí)

Subjekty v regionálních médiích
odpovídají územnímu složení. Český
Krumlov žádal o dotaci na opravu

20
20

15

11
8

8
7
7

7
6

6

Český Krumlov

Ministerstvo kultury

Národní h řebčín Kladruby nad L.

Husinec na Prachaticku
Karlovarský kraj

Písek

Terezín

Litomyšl
Karlovy Vary

Jičín

Olomouc

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 28

Krumlov žádal o dotaci na opravu
točny a dvojklášteří. Národní hřebčín
Kladruby prošel několikrát zamítnutím
dotace na svou celkovou rekonstrukci,
kterou odborníci považují za nutnou.
Husinec na Prachaticku vzbudil
rozruch, když zažádal o rekonstrukci
na opravu rodného Husova domku ve
výši 151 mil. Kč s odvoláním na
podmínku udělování dotací od
minimální výše 100 mil. Kč

5
5

5
5
5

5
5

4

4
4

3
3
3

3

Ministerstvo pro místní rozvoj

Havířov
FN Plzeň

Muzeum um ění Olomouc

Strakonice

Federace židovských obcí
Národní památkový ústav

Brno

Chomutov

Chotěšov
Prose č

Jinošov

Nemocnice v Novém Ji číně

Ministerstvo vnitra



Subjekty ve specializovaných médiích

GV-06: Nejčastější p říjemci a subjekty – specializovaná média (po čet výpov ědí)

Ze specializovaných médiích se
výrazně profiloval především Medical
Tribune, zaměřený na zdravotnictví.

23

19

12

10

9

8

5

3

3

2

Ministerstvo zdravotnictví

Ministerstvo kultury

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo vnitra

Litomyšl

Czech Tourism

Vítkovice, a.s.

Kladno

Brno

Centrum evropského projektování

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 29

Tribune, zaměřený na zdravotnictví.
Informoval o dotacích do odborných
zdravotnických zařízení (onkologie,
kardiocentra, ...).

Mezi popisované subjekty se dostal
pouze jeden soukromý podnik
Vítkovice, a. s. v projektu Zpřístup-
nění a nového využití Národní kulturní
památky Vítkovice

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

Centrum evropského projektování

Národní památkový ústav

Ministerstvo práce a sociálních v ěcí

3. LF UK a FNKV v Praze
Centrum kardiovaskulární a

transplanta ční chirurgie v Brn ě
FN Plzeň

Cheb

Centrum pro regionální rozvoj ČR

FN Brno

FN Olomouc

Federace židovských obcí

Chotěšov

Karlovy Vary



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. ESF a operační programy v explicitních zmínkách
4. Prioritní osy a oblasti podpory
5. Území
6. Příjemci a subjekty
7. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 30

7. Média a noviná ři
8. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Kategorie médií

GVII-01: Kategorie médií s celostátním dosahem 
(počet příspěvků)

GVII-02: Kategorie médií s regionálním dosahem 
(počet příspěvků)

Nejčastější kategorií médií, ve které se objevovaly zmínky o operačním programu, byl regionální
tisk. Z celostátních masmédií zmínky nejčastěji přinesly deníky, agenturní zpravodajství a
internetové portály. V rozhlasovém a televizním zpravodajství se Integrovaný operační program
objevil pouze okrajově

44

37

deník

agentury

198

7

regionální tisk

časopis

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 31

37

20

12

8

6

agentury

internet

časopis

rozhlas

televize

6

4

rozhlas

televize

Pozn.: u specializovaných médií
nebyla další typologie sledována



Celostátní média

GVII-03: Nejaktivn ěji informující média 
celostátní média (výpov ědi)

Agentura Mediafax byla nejaktivnějším celostátním médiem (14,9 % z výpovědí v celostátních
médiích). Celkově celostátní média informovala o Integrovaném operačním programu s obdobním
podílem pozitivity jako regionální média (celostátní 9 %, regionální 8 %)

57
25

14
13

11
11

8

Mediafax
Haló noviny

Česká televize
Lidové noviny

Radiožurnál
E15

Euro
Obchodní

2%9%

GVII-04: Kontext výpov ědí 
v celostátních médiích 

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 32

8
7
6
5
5
4
3
3
3
3
3
2
2
2
1
1
1

Euro
Obchodní

týdeník
Profit

infoportaly.cz
Právo

webreporter.cz
Metro

Aktuáln ě.cz
neviditelnypes.cz

denik.cz
České Noviny.cz

Prosperita
Respekt
ihned.cz
Ekonom
ČRo 6

Britské listy

89%

negativní
neutrální
pozitivní



Regionální média

GVII-05: Nejaktivn ěji informující média 
regionální média (výpov ědi)

Problematika Českého Krumlova a Pardubického kraje (Kladrub) byla už popsána dříve. Jičínský
deník popisoval zpracování Územního plánu Hlinska, nejčastěji však revitalizaci židovských
památek v Jičíně. Písecký deník se zabýval získáním dotace na rekonstrukci sídliště Portyč

18
14

12
9
8
7
7

Českokrumlovský deník
MFD - Pardubický kraj

Jičínský deník
Písecký deník

Litom ěřický deník
Svitavský deník
Plzeňský deník

2%8%

GVII-06: Kontext výpov ědí 
v regionálních médiích 

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 33

7
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4

Plzeňský deník
Zlínský deník

Prachatický deník
MFD - Jižní Čechy

Právo - Východní Čechy
Pardubický deník

Opavský a Hlu čínský deník
MFD - Karlovarský kraj

Karlovarský deník
MFD - Liberecký kraj

Technický týdeník
Ústecký deník

Náchodský deník
ČRo 7

Právo - Jižní Čechy
Šumperský a Jesenický deník

Chrudimský deník

90%

negativní
neutrální
pozitivní



Specializovaná média

GVII-05: Nejaktivn ěji informující 
specializovaná média  (výpov ědi)

Moderní obec se stala v celkem 19 příspěvcích o Integrovaném operačním programu nejčastějším
informátorem o projektu Ministerstva kultury „Vracíme památky zpátky do života“

GVII-06: Kontext výpov ědí 
ve specializovaných médiích 

66
24
23

20
17

11
4

Moderní obec
Medical Tribune

Krajské noviny
Evropské noviny

Zdravonitcké noviny
Computerworld

A2

2%13%

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 34

4
4
4
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

A2
Podnikatel

Stavitel
Realit

Sestra
Sociální služby

Lobby
Tempus Medicorum

CIO - Business world
Projekt

Technik
Hotel&Spa Management

Týdeník Školství
Brno Business

Právní rádce

85%

negativní
neutrální
pozitivní



Noviná ři

Ivan Ryšavý, redaktor Moderní obce je autorem příspěvků: Elektronizace veřejné správy?
Ekonomika velí: Zvolnit tempo!; Památky se vracejí do života; Odklad základních registrů: Více
času k přípravě i pro obce; Model »sněhové koule« v péči o památky funguje i za krize; Jak propojit
historické památky se současností? Telč to umí

GVII-07: Nejaktivn ěji informující noviná ři 
– celostátní média (p říspěvky)

GVII-08: Nejaktivn ěji informující noviná ři 
– regionální média (p říspěvky)

9
9
9

8
6

5
4

Tintěra Tomáš
mik (Haló noviny)

Štěpánek Bohuslav
jč (Haló noviny)

Vlasáková Kate řina
Čermáková Denisa

Žižka Jan

13
7

6
6

5

4
4

Zajíček Zden ěk
Tauberová Daniela

Kolá řová Libuše
Fuchs  Miroslav

dp (MFD
Chvalina René

sed (Technický týdeník)

20

8
8

5

5
4
4

Ryšavý Ivan
Pavlíková Olga

Břichá čková Jana
Nezbeda Lud ěk

Svobodová Michaela
op (Zdravotnické noviny)

Pospíšil Filip

GVII-08: Nejaktivn ěji informující noviná ři 
– specializovaná média (p říspěvky)

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 35

4

4
4
4
4

3

3
3
3

3
3
3

2
2

2
2
2

2

Žižka Jan
Kerles Marek

Beneš Richard
Havel Petr

Kekely René
Šlapalová Ivana
Gracková Ivana

Zikmund Zbyn ěk
fr (Haló noviny)

ČTK (Metro)
Žižlavská Veronika

Frolová Ivana
Kasl David

Hympl Josef
Černý Ji ří
Falout Ji ří

Bartoš Ji ří, MUDr.
Dostál Dalibor

Vitvar Jan H.

3

3
3
3
3
3

3
3

2

2
2
2
2
2

2
2
2

2

sed (Technický týdeník)
jš (DB)

Janouš Václav
ad (MFD)
zsu (DB)

Koulová Zuzana
Vaindl Ladislav

Gabaľ Peter
sev (DB)

Lapisz B řetislav
pd (DB)

Pristáš Libor
Fuchs  Miroslav

Beránková Iljana
tka (MFD)

Hettnerová Magda
Králová Stanislava

Dvo řáčková Tereza Magdalena
Vaculová Helena

4
4

4
3
3

3
3
3
3

2

2
2
2

2
2
2
2
2

Pospíšil Filip
Appl Filip

sk (Moderní obec)
tz (Moderní obec)

Vinšová Hana
Bezděková Iva

Ondřichová Lucie
Kosa ř Pavel
Daniel David
Růžička Ji ří

pr (Medical Tribune)
lon (Medical Tribune)

Bohutínská Jana
Jouklová Eva

Chaloupková Markéta
czt (Evropské noviny)

Noska Martin
Dolanová Lenka

mah



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. ESF a operační programy v explicitních zmínkách
4. Prioritní osy a oblasti podpory
5. Území
6. Příjemci a subjekty
7. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 36

7. Média a noviná ři
8. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Kategorie autor ů výpov ědí

GVIII-01: Kategorie autor ů výpov ědí 
v celostátních médiích (výpov ědi) 

GVIII-02: Kategorie autor ů výpov ědí 
v regionálních médiích (výpov ědi)

V celostátních médiích dostali největší prostor k vyjádření zástupci ministerstev (ministři, náměstci,
zaměstnanci, odborníci) - 62 % výpovědí v celostátních médiích (ve specializovaných médiích 48
%). Regionální média přirozeně nejčastěji citovala zástupce měst a obcí (Municipality) – 43 %
výpovědí

39

11

Ministerstva

Municipality

29

15

Municipality

Ministerstva

29

8

Ministerstva

Municipality

GVIII-03: Kategorie autor ů výpov ědí 
ve specializovaných médiích (výpov ědi)

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 37

4

2

2

2

1

1

1

Neziskový sektor

Ostatní

Zdravotnická za řízení

Vědci a experti

Veřejnost

Jiní politikové a diplomaté

Vláda a prezident

14

5

3

1

Neziskový sektor

Zdravotnická za řízení

Jiní politikové a diplomaté

Rozvojové agentury a komory

8

7

7

1

Rozvojové agentury a komory

Zdravotnická za řízení

Neziskový sektor

Jiní politikové a diplomaté



Auto ři výpov ědí

GVIII-04: Nejčastější auto ři výpov ědí (počet výpov ědí ve všech médiích)

Zástupci ministerstev dostali prostor
především v celostátních médiích
(Zdeněk Novák, vrchní ředitel MK k
projektu Vrátíme památky zpátky do

13
11

10
7
7

6
6

5
5

4
4

Novák Zden ěk (MK)
Martínek Radko (hejtman Pardubického kraje)

Besser Ji ří (MK)
Vorlíček Petr (MZe)

Jurásková Dana (MZ)
Vondruška Rostislav (MMR)

Pecina Martin (MV)
Semorád Zden ěk (ÚRR)

Höck Jan (Národní h řebčín Kladruby)
Mathesová Jaroslava (starostka Chot ěšova)

Kafková Lubomíra (MMR)

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 38

projektu Vrátíme památky zpátky do
života).

Ministr kultury Jiří Besser, získal
nejvýraznější prostor v regionálních
médiích (o podpořených projektech z
IOP, o financování projektů všeobecně)

4
3
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2
2
2
2

Kafková Lubomíra (MMR)
Fatková Jitka (MMR)
Němec Petr (MUDr.)

Chaloupková Markéta (Czech Tourism)
Tomaštík Leoš (odborník)

Jurásková Dana (MZ)
Wagner Jan (Státní fond rozvoje bydlení)

Koudela Petr (Dolní oblast Vítkovice)
Pavlíková Jana (TM Karlovarského kraje)

Munzar Vojt ěch (nám ěstek primátora Kladno)
Navrátilová Magdaléna (TM Pardubického kraje)

Jankovský Kamil (MMR)
Bartoš Ji ří MUDr.

Novotný Josef (hejtman Karlovarského kraje)
Pavelka Vladimír (nám ěstek hejtmana Jiho českého kraje)

Kindermann Jan (Federace židovských obcí)



Analytická část
1. Základní zjišt ění analýzy a summary k evalua čním otázkám
2. Souhrnné ukazatele mediálního pokrytí
3. ESF a operační programy v explicitních zmínkách
4. Prioritní osy a oblasti podpory
5. Území
6. Příjemci a subjekty
7. Média a noviná ři

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 39

7. Média a noviná ři
8. Komunikáto ři

Metodologie
1. Výchozí informace k analýze a její cíl
2. Zpracovatel
3. Obsahová analýza médií
4. Slovní ček pojm ů



Informace k analýze

Tento dokument detailně mapuje mediální prezentaci Integrovaného operačního programu v
celostátních i regionálních zpravodajských médiích (celostátní a regionální tisk, rozhlas, televize,
internet) v roce 2010. Předmětem zkoumání byly explicitní zmínky o Integrovaném operačním
programu (IOP).

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu odpovídá na následující

otázky:

• Jaká byla míra mediálního pokrytí Integrovaného operačního programu ve sledovaném období?

• Jak se lišila intenzita medializace Integrovaného operačního programu v celostátních a regionálních médiích?

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 40

• V jakém kontextu (negativním, neutrálním, pozitivním) byl Integrovaný operační program v médiích prezentován?

• Jak intenzivně byly medializovány jednotlivé prioritní osy a oblasti podpory?

• Jak intenzivně byly v souvislosti s čerpáním dotací z Integrovaného operačního programu medializovány kraje a

municipality?

• Jak intenzivně byly v souvislosti s čerpáním dotací z Integrovaného operačního programu medializovány konkrétní

organizace a kategorie organizací (ministerstva, úřady práce, sociální a neziskové organizace, soukromé instituce atd.)?

• Jaký prostor dala média vyjádřením konkrétních mluvčích zmiňujících se o čerpání dotací z Integrovaného operačního

programu?

Tým analytiků zpracoval celkově 447 relevantních příspěvků zmiňujících Integrovaný operační
program v českých médiích v roce 2010.



Media Tenor je přední světovou asociací zabývající se obsahovou analýzou mediálních sdělení a v rámci mezinárodní sítě
kanceláří v ČR, Německu, USA, Velké Británií, Namibii, Švýcarsku, Rusku a JAR jsou detailně analyzována média prakticky
z celého světa.

V roce 1996 byl v České republice zahájen unikátní projekt kontinuální obsahové analýzy klíčových médií, v němž Media
Tenor analyzuje, jakými způsoby česká i zahraniční média informují o vybraných tématech, organizacích a osobách.
Exkluzivní data Media Tenoru ukazují, které subjekty jsou přítomny v médiích, v souvislosti s jakými tématy, a jak jsou
hodnoceny.

Media Tenor ČR je aktivně zapojen do několika internacionálních projektů realizovaných ve spolupráci s partnerskými
společnostmi v Pretorii, Bonnu, Londýně a New Yorku.

Media Tenor, spol. s r.o. je členem International Media Monitor Association Bonn. V rámci asociace je Media Tenor ČR
zodpovědný především za metodologický a technologický vývoj v oblasti analýzy elektronického zpravodajství a publicistiky.
Media Tenor je součástí skupiny Media Content Experts .

Zpracovatel
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 41

Media Tenor je součástí skupiny Media Content Experts .

STRUČNÁ HISTORIE MEDIA TENORU:
1985: Nakladatelství InnoVatio založeno ve Švýcarsku. Specializace na inovace v oblasti sociálních věd.
1994: MEDIA TENOR v Bonnu: První mezinárodní výzkumný institut zaměřený kontinuální obsahovou analýzu médií.
1995:  InnoVatio iniciovalo vznik International Media Monitor Association ve Washingtonu.
1996: Otevření kanceláří partnerských institutů v České republice a Velké Británii.
1999: 160 analytiků v Bonnu, Doveru, Lipsku a Ostravě.
2000: Otevření partnerských kanceláří v Pretorii a Londýně.
2003: 230 analytiků v pěti zemích, nová kancelář v Berlíně.
2005: Nové kanceláře v Luganu a Windhoeku (Namibie). Více než 230 analytiků kontinuálně a detailně sleduje více 

než 200 hlavních médií ve 34 jazycích na všech kontinentech.
2007: Spoluvlastníkem Media Tenoru se v Česku stala spole čnost Media Content Experts. Dále se tak rozší řil 

analytický záb ěr.



Obsahová analýza médií

Obsahová analýza médií je systematickým shrnutím obsahu a formy zpravodajství. Příspěvky jsou
kódovány podle předem dané metodiky kontrolovatelným způsobem, využíván je speciálně upravený
software. Výsledky týmu spolupracovníků jsou kontrolovány na několika stupních. Noví spolupracovníci
absolvují před svým definitivním zařazením do týmu přibližně 60 hodin školení. To umožňuje dosažení 90 -
95% shody dat (během jednoho roku je databáze rozšířena o více než 1.500.000 záznamů).

Obsahová analýza médií je kvantitativní výzkumnou metodou pro systematický a intersubjektivně ověřitelný
popis komunikačních obsahů. Metody využívané pro analýzu jsou definovány tak, že každý, kdo tyto
metody použije na stejném materiálu, musí dojít ke stejným výsledkům. Výsledky analýzy tedy nezávisí na
osobách, které ji provádějí, nýbrž na definovaných metodách a analyzovaném materiálu.

Obsahová analýza médií
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 42

Každému příspěvku je přiřazeno jedno hlavní téma v závislosti na převažujícím obsahu reportáže.
V jednom příspěvku může být zmiňováno více tematických aspektů o subjektech, tzv. výpovědí.

Výpověď je definována subjektem, tendencí a kontextem hodnocení subjektu, tematizací a původcem
výpovědi. Kdykoli se změní jakákoli z těchto položek je zapisována nová výpověď. V jedné větě tedy může
být obsaženo více výpovědí, stejně jako se více vět může skládat z výpovědi jediné.

Společnost Media Tenor je prostřednictvím svých analytiků ochotna kdykoli zodpovědět případné
metodologické dotazy týkající se této analýzy.

Media Tenor se v České republice zaměřuje na kontinuální obsahovou analýzu nejvýznamnějších
tuzemských médií. Analytici Media Tenoru v České republice detailně zpracovávají na každodenní bázi
zpravodajství tuzemských tištěných a elektronických médií. Ve spolupráci s dalšími kancelářemi Media
Tenoru jsou analyzována prakticky všechna významná média na světě.



Báze
Počet pasáží/výpovědí/příspěvků, které byly zahrnuty do
analýzy. Číslo v bázi se nemusí shodovat se součtem
hodnot uvedených v grafu, graf může prezentovat pouze
nejvýznamnější výsledky.

Kategorie témat
Okruh témat, která jsou příbuzná. Kategorie se skládají z
dílčích tematických aspektů, které mediální obsah vymezují

Příspěvek
článek, ucelený televizní, nebo rozhlasový příspěvek.
Kvantitativní analýza klasifikuje nový příspěvek s každou
změnou autora (tematicky shodná čtená zpráva + reportáž
jsou klasifikovány jako 2 příspěvky). Standardizovaná
kvalitativní analýza klasifikuje čtenou zprávu a následnou
reportáž jako 1 příspěvek. Proto se někdy mohou lišit údaje
v bázi za shodné období.

Slovní ček pojm ů 1/2
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 43

dílčích tematických aspektů, které mediální obsah vymezují
konkrétněji. Kategorie si lze představit např. jako resortní
oblasti jednotlivých ministerstev.

Kódování, kódovací kniha
Standardizovaný postup získávání informací. Metodika je
jednoznačně definována tzv. Kódovací knihou. Pro
jednotlivé klienty je možné vytvářet odlišné metodiky
v závislosti na sledovaných cílech spolupráce.

Obsahová analýza
Systematické shrnutí obsahu a formy zpravodajství.
Příspěvky nejsou interpretovány subjektivně, ale kódovány
kontrolovatelným způsobem dle předem dané metodiky.

Výpov ěď
Segment informace, ve kterém je sledovaný subjekt citován
nebo popisován.
V případě analýzy osobností a podniků je výpověď tvořena
těmito základními kategoriemi: subjekt – tematizace –
tendence – kontext – autor výpovědi.

Sledovaný subjekt
O kom/o čem nás zajímají informace?
Subjektem může být firma, politická strana, osoba, město
atp. Subjekt je detailně klasifikován na úrovni výpovědí (viz
výpověď).



Pasáž
Část příspěvku, která je určena subjektem a tematizací.

Řádek
Umožňuje porovnání délky výpovědí mezi příspěvky
různých médií. Délka statí (výpovědí) je měřena ve
standardizovaném formátu.

Kontext

Období
Časové období, které bylo analyzováno.

Tematizace
Jeden ze základních aspektů výpovědi. Klasifikuje obsah
(postoj, činnost), s níž je subjekt ve výpovědi spojován. V
rámci jednoho příspěvku může být kódováno více
tematizací.

Slovní ček pojm ů 2/2
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 44

Kontext
Určuje, zda informace o subjektu je představena
v pozitivním či negativním světle v závislosti na širších
souvislostech (neurčuje tedy, jak je subjekt hodnocen, ale
jakou povahu mají skutečnosti, s nimiž je spojován).
Hovoříme o skrytém hodnocení, protože kontext má
významný vliv na formování příznivého, či nepříznivého
obrazu sledovaného subjektu.

Tendence
Výslovné hodnocení sledovaného subjektu (osobnosti,
politické strany, podniku). Může být negativní, neutrální
nebo pozitivní. Za tendenci považujeme i projev souhlasu
či odmítnutí.

Vztažný prostor
V rámci jednoho příspěvku může být klasifikováno libovolné
množství vztažných prostorů dle množství kódovaných
výpovědí (např. návštěva argentinského velvyslance v
Ostravě – vztažný prostor: Ostrava, Argentina).



Analýza mediálního pokrytí Integrovaného Analýza mediálního pokrytí Integrovaného 
operačního programuoperačního programu

APPENDIX  APPENDIX  

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 45

APPENDIX  APPENDIX  

seznam analyzovaných p říspěvků (447)seznam analyzovaných p říspěvků (447)



č. datum médium titulek č. datum médium titulek
1 4.1.2010MFD - Pardubický kraj Nový rok: velké plány i obavy 57 4.2.2010neviditelnypes.cz SPOLEČNOST: Tajný husita?
2 4.1.2010Profit Zájem o evropské dotace roste 58 4.2.2010ihned.cz Hřebčín v Kladrubech se nebude privatizovat, slibuje ministr
3 4.1.2010MFD - Praha Špitály se změní ve staveniště 59 4.2.2010Lidové noviny Takový tunel si Hus nezaslouží

4 6.1.2010Mediafax
UPDATE: Radní Moravskoslezského kraje odvolali ředitele Nemocnice Nový Jičín a hned 
jmenovali nového

60 4.2.2010Moderní obec Severozápad: Projekt lze uskutečnit v menších etapách

5 7.1.2010Moderní obec Miliardová podpora cyklistům 61 4.2.2010Moderní obec Jihozápad: Letos vyhlásí pět nových výzev
6 8.1.2010Chomutovský deník Sídlištní IPRM - Chodníky, hřiště, opravený podchod, parkování... 62 5.2.2010Haló noviny Ministr: Kladruby se privatizovat nebudou
7 11.1.2010Aktuálně.cz O národní památku hřebčín v Kladrubech usiluje Brit 63 6.2.2010MFD - Severní Čechy Odvezený kostel dostane "státní ochranu"

8 11.1.2010České Noviny.cz O národní památku hřebčín v Kladrubech usiluje Brit 64 6.2.2010Prachatický deník V pondělí jde do vlády návrh povýšit zámek na národní kulturní památku

9 11.1.2010Chomutovský deník Březenecká, Zahradní, Písečná: Obnova za evropské miliony začíná 65 7.2.2010OVM ČT 24 Dohoda
10 11.1.2010Euro SPOLEČNOST 66 9.2.2010Žatecký a lounský deník Dotace: Terezín čeká na půl miliardy
11 12.1.2010Šumperský a Jesenický deník Forum: muzEUm čeká, nemůže požádat o půlmiliardu 67 9.2.2010Plzeňský deník OTÁZKA PRO Jaroslavu Mathesovou, starostku Chotěšova
12 12.1.2010Haló noviny Čeká Kladruby privatizace a třeba i EUrotunel? 68 9.2.2010Litoměřický deník Terezín čeká na půl miliardy
13 12.1.2010Technický týdeník Nové přístroje v plzeňském traumacentru již pomáhají prvním pacientům 69 11.2.2010Písecký deník Obyvatelé další části sídliště Portyč mohou žádat o dotace
14 14.1.2010Litoměřický deník Hospodářská komora chce pomoci s penězi 70 12.2.2010E15 nemocnice vylepší za peníze EU kardiocentra
15 14.1.2010Pardubický deník O hřebčín má zájem investor 71 12.2.2010Karlovarský deník Podaří se zachránit Císařské lázně?
16 14.1.2010Hradecký deník O náš nejslavnější hřebčín má zájem zahraniční investor 72 12.2.2010Computerworld KALENDÁŘ AKCÍ

17 14.1.2010MFD - Pardubický kraj O hřebčín má zájem Čechoangličan 73 15.2.2010Mediafax UPDATE: Ministerstvo vnitra už zvládlo z celkového objemu prostředků vyčerpat 5,8 miliardy korun

18 14.1.2010Mediafax Vondruška: Lékem na krizi v cestovním ruchu mohou být evropské peníze 74 15.2.2010Sociální služby Představujeme kraje
19 15.1.2010Computerworld Computerworld 75 15.2.2010Literární noviny Poslední šance pro Císařské lázně
20 19.1.2010Haló noviny Evropské miliardy a úřední šiml 76 16.2.2010Noviny Region Havířovsko Počet romských poradců se zvýší díky dotaci z Unie

21 19.1.2010Mediafax
V rámci projektu Vracíme památky do života bude zrekonstruováno pět památkových objektů v 
ČR

77 16.2.2010Haló noviny Se začleňováním pomůže agentura

22 19.1.2010Litoměřický deník Zda bude na opravu pevnosti, v Terezíně ještě nevědí 78 17.2.2010Haló noviny Zámecké návrší ožije
23 20.1.2010Moderní obec Památky, které se vrátí do života jako soběstačné 79 18.2.2010Právo V Kroměříži vzniklo centrum zahradní kultury
24 20.1.2010Moderní obec Litomyšl chystá s podporou z IOP obří investiční akci 80 18.2.2010ihned.cz Slavný hřebčín v Kladrubech je v troskách, památce téměř hrozí zánik

25 21.1.2010Pardubický deník Občanské sdružení žádá, aby hřebčín zůstal pouze státu 81 18.2.2010Mediafax Šebesta v Kladrubech: Je na čase přijmout komplexní řešení k záchraně hřebčína

26 21.1.2010Lidové noviny Lidé se bojí o starokladrubáky 82 18.2.2010DB - Střední Morava Obnova vzácných zahrad přijde na 336 milionů
27 21.1.2010Haló noviny Sdružení proti rozporcování a rozprodání hřebčína 83 18.2.2010Mediafax Kroměřížský projekt na obnovu zahrad získal stamilionovou dotaci

28 21.1.2010MFD - Liberecký kraj Zamítnuto: evropské miliony Ještěd nezíská 84 19.2.2010Krajské noviny O dotace z ROP Severovýchod na rozvoj cestovního ruchu je obrovský zájem

Seznam analyzovaných p říspěvků 1/4
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 46

28 21.1.2010MFD - Liberecký kraj Zamítnuto: evropské miliony Ještěd nezíská 84 19.2.2010Krajské noviny O dotace z ROP Severovýchod na rozvoj cestovního ruchu je obrovský zájem

29 21.1.2010Prosperita CzechQuint má přinést více kvality a inovací v cestovním ruchu 85 19.2.2010Krajské noviny NIPEZ: efektivita, transparentnost a miliardové úspory
30 21.1.2010POKR Rozhovor s ministrem pro místní rozvoj 86 19.2.2010Prachatický deník Tesárek: Buď všechno, nebo nic neberu vážně
31 22.1.2010E15 Ministerstvo nechce Brity v hřebčíně Kladruby 87 19.2.2010Podnikatel Čerpání dotací pokročilo
32 22.1.2010Haló noviny Britové prý do Kladrub neprijdou 88 19.2.2010Krajské noviny Nové dělení turistických regionů

33 22.1.2010MFD - Pardubický kraj Ministerstvo odmítlo investora pro Kladruby 89 20.2.2010Prachatický deník
ROZHOVOR NA TÉMA REKONSTRUKCE HUSOVA DOMKU V HUSINCI: Vlasta Kalinová: Chci, 
aby se v centru Mistra Jana Husa střídaly výpravy a město ožilo

34 22.1.2010Krajské noviny
Nový systém CzechQuint představila na veletrhu Regiontour Jitka Fatková, ředitelka Odboru 
cestovního ruchu ministerstva pro místní rozvoj.

90 20.2.2010Písecký deník Prezentace díla Jana Husa v památníku je ostudná

35 22.1.2010Lidové noviny Kauza hřebčín: ministerstvo "stoplo" rozhovory s Brity 91 20.2.2010Jablonecký deník Národní kulturní památka má daleko větší prestiž
36 22.1.2010Krajské noviny Kulatý stůl o dalším směřování cestovního ruchu 92 20.2.2010Táborský deník Místostarostka brání Jana Husa
37 22.1.2010Krajské noviny Do České republiky přichází CzechQuint 93 22.2.2010Zdravotnické noviny MZ vyhlašuje další dvě výzvy v rámci IOP
38 25.1.2010Mediafax Liberecké onkocentrum patří do sítě KOC 94 22.2.2010Náchodský deník Národní kulturní památka. Radost, nebo zkáza?
39 25.1.2010Respekt S bičem nad hlavou 95 23.2.2010Technický týdeník Zajímavosti

40 25.1.2010Medical Tribune Obáváte se letos dopadu krize na vaše zdravotnické zařízení? 96 23.2.2010Ústecký deník Město chce požádat o dotace na další zlepšování jím poskytovaných služeb

41 27.1.2010Týdeník Školství OZNÁMENÍ O REALIZACI PROJEKTU 97 23.2.2010Prosperita Více kvality a inovací v cestovním ruchu
42 28.1.2010Právní rádce Legislativa v pohybu 98 24.2.2010Minuty regionu - Olomouc lepší parkování
43 29.1.2010Evropské noviny Zajímavé projekty roku 2010 99 24.2.2010Chrudimský deník Čtěte zítra v Chrudimském deníku
44 29.1.2010Evropské noviny Na Jihozápadě letos připravili pět výzev 100 24.2.2010Stavitel Sto milionů korun na revitalizaci Staré Role
45 29.1.2010ČRo 7 Husův rodný dům se promění v kulturní a badatelské centrum 101 25.2.2010Lidové noviny Husův dům: možná už brzy ruina
46 29.1.2010Mediafax V Husinci má vzniknout Husovo kulturní a badatelské centrum za 150 milionů korun 102 25.2.2010Chrudimský deník Palec nahoru, palec dolů
47 29.1.2010Žatecký a lounský deník Pevnost Terezín je v polovině cesty na seznam UNESCO 103 26.2.2010Computerworld KALENDÁŘ AKCÍ
48 30.1.2010Haló noviny Kardinál Vlk jako garant Husovy památky - vychytralost katolické hierarchie 104 26.2.2010CIO - Business world CIO - Business world
49 30.1.2010Lidové noviny 150 milionů na obnovu Husova domku? Dá je EU 105 26.2.2010Evropské noviny Skončily výzvy zaměřené na rozvoj cestovního ruchu
50 30.1.2010Právo Našli způsob, jak zachránit Císařské lázně 106 27.2.2010MFD - Karlovarský kraj Lidé z Varů mohou získat peníze na opravy paneláků
51 30.1.2010MFD - Jižní Čechy Zviditelnit Husa se snaží už 15 let 107 27.2.2010DB - Východní Čechy Připraví územní plán
52 30.1.2010MFD - Jižní Čechy Husův domek potřebuje 150 milionů 108 1.3.2010Rokycanský deník Rokycanští radní jednají o dotacích i vodě
53 31.1.2010Mediafax Cena plánovaného Centra Mistra Jana Husa v Husinci zaráží některé jihočeské politiky 109 2.3.2010MFD - Karlovarský kraj Císařské lázně vstávají z mrtvých
54 1.2.2010MFD - Pardubický kraj Podpis za 400 milionů korun 110 3.3.2010Moderní obec Odklad základních registrů: Více času k přípravě i pro obce
55 1.2.2010MFD - Severní Čechy Analyzují šance na UNESCO. Popsali 700 stran 111 3.3.2010Haló noviny Doprava získala dotace
56 1.2.2010Haló noviny Hřebčín v Kladrubech se nesmí dostat do rukou byznysmenů 112 3.3.2010Moderní obec Spisová služba může být i zdarma



č. datum médium titulek č. datum médium titulek
113 3.3.2010 Moderní obec Památky se vracejí do života 169 8.4.2010 Jičínský deník Památkám podepsali miliony
114 3.3.2010 Moderní obec Evropská unie pomáhá vracet památky do života 170 9.4.2010 Znojemský deník MiliNovou léčbu pro kardiaky zaplatí miliardy z evropských fondů

115 3.3.2010 E15 Česko zrychluje získávání dotací 171 9.4.2010
Právo - Ústecký kraj -
Severní Čechy

Liberecké lázně budou sloužit galerii

116 4.3.2010 Haló noviny Představitelům obcí nezbývá než doufat 172 10.4.2010 Havlíčkobrodský deník Přibyslav patří do unikátního projektu

117 4.3.2010 MFD - Střední Čechy Brdské obce možná o slíbené dotace nepřijdou 173 12.4.2010 Zdravotnické noviny Standardy zdravotní péče – mnoho otázek a nejasných odpovědí
118 4.3.2010 Právo - Plzeňský kraj Speciální program pro brdské obce dovolí čerpat milióny 174 12.4.2010 Medical Tribune Polytrauma patří do traumacentra – ihned
119 4.3.2010 neviditelnypes.cz PRÁVO: Mýty kolem privatizace hřebčína v Kladrubech 175 12.4.2010 Mediafax Podle ministra Peciny jsou základním kamenem eGovernmentu základní registry

120 4.3.2010 MFD - Plzeňský kraj Brdy o slibované peníze zřejmě nepřijdou 176 12.4.2010 Blanenský deník Opraví synagogu i židovskou školu

121 5.3.2010 Lidové noviny Husův dům je k pronájmu za korunu 177 13.4.2010 Strakonický deník Sídliště Mír se začne měnit už letos
122 5.3.2010 Lidové noviny DOPISY REDAKCI 178 13.4.2010 ČRo Brno Zchátralou budovu bývalé školy v židovské čtvrti v Boskovicích čeká rekonstrukce.
123 5.3.2010 Litoměřický deník Chtějí územní plán 179 13.4.2010 MFD - Jižní Morava Na opravu dvou synagog dostali miliony korun
124 8.3.2010 Medical Tribune Koncentrace, prevence, data – tři cesty k udržení úrovně onkologie 180 14.4.2010 Obchodní týdeník Polovinu obyvatel ČR ničí kardiovaskulární onemocnění
125 9.3.2010 Mediafax Petici proti privatizaci hřebčína Kladruby podepsalo přes 5 000 lidí, teď ji dostanou poslanci 181 14.4.2010 Týden u nás ct24.cz
126 10.3.2010 Obchodní týdeník Jen profesionálové umí ohlídat klíčové věci 182 15.4.2010 Kladenský deník Město je partnerem významných neziskových organizací
127 10.3.2010 Obchodní týdeník Cestovní ruch pro všechny 183 15.4.2010 Kolínský deník Městys Plaňany: Šikmá věž je nejen kulturní památkou, ale připomíná šetrnost předků
128 10.3.2010 MFD - Jižní Čechy Husův rodný domek za 1 Kč 184 16.4.2010 MFD - Pardubický kraj Litomyšl má miliony, ale zámek zůstane bez peněz

129 11.3.2010 Mediafax Zdravotnictví hodlá více propagovat screeningové programy na odhalování rakoviny 185 16.4.2010 MFD - Pardubický kraj Hřebčín a zámek budou chátrat. Ministerstvu došly peníze

130 12.3.2010 Haló noviny Miliony na prevenci 186 16.4.2010 MFD - Karlovarský kraj Kardiologii pomůže 60 milionů
131 17.3.2010 Moderní obec Finanční možnosti péče o památky se zúžily 187 16.4.2010 Krajské noviny Objem žádostí o dotace přesáhl 800 miliard korun
132 18.3.2010 MFD - Střední Morava Loni hodně spěchali, dnes už jen čekají 188 19.4.2010 Medical Tribune Za slovem kardiocentrum je nyní konkrétní obsah
133 19.3.2010 Mediafax Kladruby a zámek Litomyšl nevzdávají boj o evropské miliony 189 20.4.2010 Hodoníský deník Kyjov chce nový územní plán
134 19.3.2010 Krajské noviny Materiály pro výuku cestovního ruchu na školách 190 20.4.2010 Interview ČT24 Interview s ministrem pro místní rozvoj
135 19.3.2010 Krajské noviny Systém elektronického zadávání veřejných zakázek NIPEZ ušetří až třicet miliard korun ročně 191 23.4.2010 Podnikatel Musíme krizi čelit aktivně
136 20.3.2010 Pardubický deník Kladrubský hřebčín chce stamiliony! 192 23.4.2010 Podnikatel Nestačí ani na reprodukci

137 20.3.2010 Svitavský deník Hřebčín ani zámek v Litomyšli nevzdají boj o miliony z Unie 193 27.4.2010 Mediafax Další očekávané události

138 22.3.2010 Haló noviny Naděje na dotace žije 194 29.4.2010 MFD - Střední Morava Olomoucké MuzEUm umění ukazuje poklady ze svých sbírek
139 22.3.2010 Medical Tribune Ministerstvo je v rozporu se zákonem 195 29.4.2010 Mediafax Česko dostane od EU dalších 111 milionů korun na zavedení základních registrů

Seznam analyzovaných p říspěvků 2/4
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 47

140 22.3.2010 Profit Tři oříšky pro hřebčín 196 1.5.2010 Mediafax Ministerstvo zemědělství chce zrušit státní podnik Národní hřebčín Kladruby

141 23.3.2010 Právo Do Ratibořic včetně Babiččina údolí zavítalo loni přes 80 tisíc lidí 197 3.5.2010 Medical Tribune S iktem rychle a pouze do centra
142 24.3.2010 Mediafax UPDATE 3: Otáčivé hlediště v Českém Krumlově zůstane 198 4.5.2010 Chrudimský deník Rodinné domky místo ústavu

143 24.3.2010
Právo - Východní Čechy -
Král.Hr.+Pard.

Zámek v Litomyšli a kladrubský hřebčín nevzdaly boj o stamilióny 199 4.5.2010 Strakonický deník Proměna 1. máje začne ještě před letními prázdninami

144 24.3.2010 Svitavský deník Otázka pro... ...Zdeňka Nováka, vrchního ředitele ministerstva kultury 200 4.5.2010 Lobby Tajemství zkratky NIPEZ:

145 24.3.2010 Radiožurnál Českokrumlovská točna by mohla v zámecké zahradě zůstat i po roce 2010. 201 4.5.2010 Lobby Méně turistů více utrácí

146 25.3.2010 Plzeňský deník OTÁZKA PRO Renatu Jenšíkovou, mluvčí Fakultní nemocnice Plzeň 202 5.5.2010 Moderní obec Jak propojit historické památky se současností? Telč to umí

147 25.3.2010 DB - Jižní Čechy Otáčko zůstane tam, kde je 203 5.5.2010 Moderní obec Výsledky nejsou špatné
148 26.3.2010 Computerworld Základní informační registry začnou plně fungovat až v červenci 2012 (26.03.2010 14:44 ) 204 5.5.2010 Moderní obec Bílá místa ve středních Čechách?
149 26.3.2010 CIO - Business world Duben 2010 205 10.5.2010 Kroměřížský deník Zahrady čekají velké změny
150 26.3.2010 Tempus Medicorum Standardy za 125 milionů 206 11.5.2010 Sestra Prostředky z EU umožní modernizaci kardiocenter
151 26.3.2010 Computerworld Archivace bude hitem několika příštích let 207 13.5.2010 Opavský a Hlučínský deník Nemocnice Podlesí bude mít magnetickou rezonanci

152 29.3.2010 Medical Tribune Masivní dotace pro popáleninovou medicínu 208 13.5.2010 Události Přehled témat

153 29.3.2010 E15 Státní hrady a zámky loni zvedly tržby 209 13.5.2010 POKR Integrovaný operační program
154 31.3.2010 Strakonický deník Metropolitní síť vylepší optické kabely 210 14.5.2010 Radiožurnál Peníze z EU na modernizaci veřejné správy se daří čerpat
155 1.4.2010 Jičínský deník Odbor vnitřních věcí: datové schránky novinkou 211 14.5.2010 Radiožurnál Egoverment
156 1.4.2010 Moderní obec Model »sněhové koule« v péči o památky funguje i za krize 212 14.5.2010 MFD - Liberecký kraj Licitace o vysílač. Liberecký kraj chce koupit Ještěd na splátky
157 2.4.2010 infoportaly.cz Fontána - jeden kamínek velké mozaiky 213 14.5.2010 Mediafax Vnitro schválilo dotace 8,7 miliardy korun na zkvalitnění veřejné správy
158 2.4.2010 Opavský a Hlučínský deník Příspěvková organizace Fontána - jeden kamínek velké mozaiky 214 17.5.2010 Zdravotnické noviny 500 milionů na prevenci z Integrovaného operačního programu
159 2.4.2010 Britské listy Vláda ODS okradla Čechy o miliardy korun a zabránila vzniku tisíců pracovních míst 215 17.5.2010 Medical Tribune Půl miliardy z EU půjde na prevenci
160 6.4.2010 Technický týdeník Fakultní nemocnice Plzeň chce modernizovat 216 17.5.2010 Euro Evropské peníze pomáhají komunikaci lidí s úřady

161 6.4.2010 ČRo Brno FN Brno dá letos do obnovy a nákupu přístrojů zhruba 40 milionů korun 217 18.5.2010
Právo - Východní Čechy -
Král.Hr.+Pard.

Kuks získal z EU 453 miliónů korun

162 6.4.2010 Jičínský deník Dobrý den(ík), Jičínsko 218 18.5.2010 Technický týdeník Fakultní nemocnice Plzeň chce modernizovat infrastrukturu svých pracovišť
163 6.4.2010 Zdravotnické noviny O xenotransplantátech a umělé kůži v uvozovkách 219 20.5.2010 Berounský deník Do barokní památky Kuks se vrátí život
164 7.4.2010 Jičínský deník Miliony na židovské památky 220 20.5.2010 Písecký deník Peníze unie pomáhají Portyči
165 7.4.2010 E15 Radko Martínek: Bez peněz z unie by nás čekala katastrofa 221 20.5.2010 denik.cz Peníze Evropské unie pomáhají písecké Portyči

166 7.4.2010 Události v regionech Záchrana židovských památek 222 21.5.2010
MFD - Moravskoslezský 
kraj

Město postupně zvelebuje své největší sídliště Šumbark

167 7.4.2010 ČRo 7 Významné židovské památky získají na opravy celkem 280 milionů korun 223 21.5.2010 Mediafax Ministr kultury na Kuksu podepíše 440 milionů na jeho obnovu
168 8.4.2010 webreporter.cz MZd podpoří investice do vybavení kardiocenter 224 21.5.2010 Krajské noviny Krajské nemocnice ve ztátě, výhled špatný



č. datum médium titulek č. datum médium titulek

225 21.5.2010 Krajské noviny STRUČNĚ A JASNĚ 281 1.7.2010
MFD - Moravskoslezský 
kraj

SEFO jde konečně do boje o peníze

226 21.5.2010 Krajské noviny Integrované plány rozvoje města 282 1.7.2010 Moderní obec IPRM Pardubice: Spolupráce s partnery
227 21.5.2010 Jičínský deník Kuks znovu ožije z evropských peněz 283 2.7.2010 Novojičínský deník Parkovacích míst bude více

228 21.5.2010 Jičínský deník Východočeská barokní chlouba Kuks se dočká obnovy z evropských peněz 284 3.7.2010 Prachatický deník Památník mistra Jana Husa má pronajata církev, co dál?

229 24.5.2010 ČRo Olomouc ČRo Olomouc 285 5.7.2010 ČRo 6 7. dubna byl podepsán projekt revitalizace židovských památek v České republice
230 24.5.2010 Euro Musí se začít inventurou 286 7.7.2010 E15 Do některých památek jdou stamiliony, jiné musejí čekat
231 24.5.2010 Českokrumlovský deník Šance na 330 milionů ještě žije 287 8.7.2010 A2 Peníze na památky jako experiment

232 25.5.2010 Projekt Doprava a lázeňství jižní Moravy 288 12.7.2010 Zdravotnické noviny Organizace péče o pacienty s CMP se zefektivňuje

233 26.5.2010 ČRo 7 Vilu Tugendhat Brno opraví převážně z dotací Evropské unie 289 14.7.2010 Chrudimský deník Návrh plánu teď posoudí město
234 27.5.2010 MFD - Jižní Morava Opravu vily Tugendhat z velké části zaplatí Unie 290 14.7.2010 Písecký deník Část sídliště Portyč v okolí Smartu začne postupně měnit svoji podobu
235 27.5.2010 LN - Brno Ve vile hledají i původní omítky 291 14.7.2010 Haló noviny Plzeňsko má největší počet nádorů na počet obyvatel
236 27.5.2010 Lidové noviny V brněnské vile Tugendhat hledají i původní omítky 292 16.7.2010 Třebíčský deník Jinošov je pouze krok od začátku nové éry
237 27.5.2010 Pardubický deník Kamerový systém má být modernizován 293 16.7.2010 Krajské noviny Centrum evropského projektování funguje sedmý rok

238 27.5.2010 Mediafax
Ministerstvo pro místní rozvoj rozdělilo přes jednu miliardu korun na modernizaci veřejných 
služeb

294 16.7.2010 Krajské noviny Stamilionové projekty v září

239 27.5.2010 Mediafax Dvě táborská sídliště dostanou 20 milionů korun na regeneraci paneláků 295 17.7.2010 Jihlavský deník Jinošov je pouze krok od začátku nové éry
240 27.5.2010 MFD - Liberecký kraj Zkrachovalé liberecké kino se změní v kulturní dům 296 19.7.2010 infoportaly.cz V novojičínské nemocnici vyroste nový objekt pro moderní přístroje

241 28.5.2010 Evropské noviny Evropské peníze pomohou zachránit židovské památky v ČR 297 20.7.2010 Pelhřimovský deník Jinošov je pouze krok od začátku nové éry

242 28.5.2010 Evropské noviny Některé regulativy EU blokují realizaci národních politik 298 23.7.2010 Olomoucký deník Přichystalova: kritika ustala, závěr se blíží
243 29.5.2010 Českokrumlovský deník Největší dotační injekce v dějinách Českého Krumlova: 325 milionů korun z Evropské Unie 299 23.7.2010 webreporter.cz Karlovarský kraj postaví nové sídlo ZZS za 100 milionů
244 29.5.2010 denik.cz Český Krumlov dostane 325 milionů z Evropské Unie 300 23.7.2010 Právo - Olomoucký kraj Opravy na Novém Světě spějí do finále
245 31.5.2010 Ústecký deník Digitalizace v knihovnách a systém Kramerius 301 23.7.2010 Evropské noviny KRÁTCE
246 1.6.2010 Ústecký deník Digitalizace v knihovnách a systém Kramerius 302 23.7.2010 Evropské noviny Centrum evropského projektování funguje sedmý rok
247 1.6.2010 Noviny Region Havířovsko Revitalizace přinese i změny v dopravě 303 27.7.2010 DB - Západní Čechy Záchranná služba bude mít po devíti letech vlastní sídlo
248 2.6.2010 Ústecký deník Digitalizace v knihovnách a systém Kramerius 304 27.7.2010 Olomoucký deník SEFO: Vyšetřování nemusí být ještě konec

249 2.6.2010 MFD - Plzeňský kraj Hasiči budou mít první muzEUm 305 28.7.2010 E15 Tak trochu jiné podnikání

250 3.6.2010 Mediafax Modernizace služeben české policie bude dokončena v příštím roce 306 29.7.2010 Ekonom Veřejné zakázky už jen na síti
251 3.6.2010 Českokrumlovský deník Budoucnost kláštera stojí i na obsahu 307 30.7.2010 Krkonošský deník Jednání o koupi Ještědu uvázla na mrtvém bodě

Seznam analyzovaných p říspěvků 3/4
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 48

251 3.6.2010 Českokrumlovský deník Budoucnost kláštera stojí i na obsahu 307 30.7.2010 Krkonošský deník Jednání o koupi Ještědu uvázla na mrtvém bodě

252 3.6.2010 Havířovský deník Revitalizace na Šumbarku začala a přinesla také problémy dopravě 308 2.8.2010 Havířovský deník Opravy jsou v plném proudu

253 3.6.2010 Moderní obec Rekonstrukce problémových sídlišť z dotací EU 309 4.8.2010 Chomutovské noviny Na sídlištích se postupně opraví podchody

254 5.6.2010 Českokrumlovský deník
Jedna etapa evropských dotací pomalu ale jistě končí. Jaká bude ta příští? A bude vůbec 
nějaká?

310 6.8.2010 infoportaly.cz Zámek Jindřichov není to pravé bydlení pro lidi se zdravotním znevýhodněním

255 5.6.2010 Berounský deník Hořovičtí připraví úschovnu dat pro všechny okolní obce 311 6.8.2010 Moravskoslezský deník Moravskoslezský deník
256 7.6.2010 Medical Tribune anketa 312 6.8.2010 MFD - Střední Morava Olomouc se promění v digitální síť, potřebuje na to 85 milionů

257 10.6.2010 denik.cz Město přispělo na obnovu sídliště 25 miliony 313 6.8.2010 Mediafax Ve Valašských Kloboukách vznikne technologické centrum

258 14.6.2010 DB - Jižní Morava Sociální firma: dotace pomohou při zaměstnávání znevýhodněných 314 7.8.2010 Radiožurnál Méně peněz pro nemocnice

259 15.6.2010 Aktuálně.cz U lékaře se platí, a nemocnice vyhodily oknem miliardu 315 9.8.2010 Stavitel Kudy vede cesta k lepšímu sídlišti
260 18.6.2010 Krajské noviny Nejtypičtějším českým suvenýrem je slivovice 316 9.8.2010 Profit Vysílač na Ještědu velký český zázrak
261 21.6.2010 Události v regionech Olomoučtí hasiči se dočkají nového moderního střediska 317 12.8.2010 Mediafax Bohumín opravil korzo za evropské peníze
262 21.6.2010 MFD - Pardubický kraj Kladruby dostanou 30 milionů 318 14.8.2010 MFD - Jižní Čechy Čelakovského ulice je už bezbariérová
263 22.6.2010 Plzeňský deník Císařské lázně mají nového ředitele 319 16.8.2010 Hotel&Spa Management Hotel&Spa Management

264 22.6.2010 Karlovarský deník Karlovarský kraj jmenoval ředitele Císařských lázní, je jím Lukáš Siřínek 320 17.8.2010 Strakonický deník Revitalizace ulice Čelakovského byla levnější

265 23.6.2010 Jičínský deník S Žofkou si můžete báječně osladit léto 321 18.8.2010 Chomutovské noviny Nové kamery, napojí se i zimní stadion
266 24.6.2010 Ústecký deník Krajská zdravotní zvýšila svůj základní kapitál o 40 milionů 322 19.8.2010 Právo - Olomoucký kraj Olomouc chce usilovat o dotaci na IT
267 24.6.2010 Právo - Plzeňský kraj Majitelé domů požádali o další milióny z dotací 323 21.8.2010 MFD - Střední Čechy Na zámku Veltrusy se sjedou vojenské vozy
268 25.6.2010 Lidové noviny Modlitba za střed Evropy v Olomouci 324 27.8.2010 Evropské noviny SLOVO
269 25.6.2010 Haló noviny Jak na EUrodotace? 325 30.8.2010 Euro Bláznů jako my moc není
270 25.6.2010 Evropské noviny Kulturní a společenský život ožívá 326 30.8.2010 Dobrý den s Kurýrem Dobrý den s Kurýrem
271 25.6.2010 Evropské noviny Severovýchod financuje kulturu skrze investice 327 1.9.2010 A2 Chci to změnit
272 25.6.2010 Evropské noviny Dovolená v Česku letí! 328 1.9.2010 Kroměřížský deník V Kroměříži zahájí školní rok folkovým minifestiválkem
273 25.6.2010 Mediafax Ministerstvo vnitra využilo sedm miliard korun z EU 329 2.9.2010 infoportaly.cz Podmínky pro léčbu pacientů v Novém Jičíně se zlepší
274 25.6.2010 Chebský deník Mentálně postižení občané budou žít jako ostatní 330 2.9.2010 Moderní obec Zámek Kuks a okolí: Destinační management v praxi
275 25.6.2010 Evropské noviny Dotace na obnovu železničních vozů v regionu Severovýchod 331 3.9.2010 Opavský a Hlučínský deník Podmínky pro léčbu pacientů v Novém Jičíně se zlepší
276 28.6.2010 Medical Tribune Evropská dotace pomohla onkologii ve FN Plzeň srovnat krok se světem 332 3.9.2010 Brno Business ŠANCE pro BRNĚNSKÝ BRONX
277 29.6.2010 Frýdecko-Místecký a Třinecký deník I menší obce dosáhnou na dotace z fondů Evropské unie 333 7.9.2010 Zlínský deník Integrovaný operační program
278 29.6.2010 Noviny Region  Karvinsko Náš projekt není zaměřen jen na Romy, 334 7.9.2010 Litoměřický deník ŽENY TEREZÍNSKA – Hana Rožcová
279 29.6.2010 Noviny Region Havířovsko Agentura pro sociální začleňování v romských lokalitách 335 8.9.2010 MFD - Karlovarský kraj Co se nám povedlo a co ne?
280 30.6.2010 Olomoucký deník SEFO se může utkat o dotaci, ministerstvo vypsalo výzvu 336 8.9.2010 Technik Veřejné zakázky po "česku"



č. datum médium titulek č. datum médium titulek
337 9.9.2010 MFD - Střední Morava Prodej paláce dostal čas navíc. Kvůli muzEU, tvrdí radní 393 15.10.2010 Krajské noviny Výzva zaměřená  na "Kuks" prodloužena
338 10.9.2010 Svitavský deník Ozvěna festivalu Jazz Goes To Town už zítra dorazí do Litomyšle do Klášterních zahrad 394 15.10.2010 Krajské noviny STRUČNĚ A JASNĚ
339 13.9.2010 České Noviny.cz Kladrubský hřebčín nedostane evropské dotace na svou záchranu 395 19.10.2010 Slovácký deník Bazilika přijde také o varhany...

340 13.9.2010 E15 Záchrana hřebčína Kladruby se nekoná 396 19.10.2010 ČRo České Budějovice ČRo České Budějovice

341 13.9.2010 Mediafax Záchrana hřebčína Kladruby se nekoná 397 23.10.2010 MFD - Brno Budeme špička mezi památkáři
342 13.9.2010 Medical Tribune Medicína je tvrdý chleba. Každý lékař to musí přijmout 398 26.10.2010 Metro WiFi má zlepšit pohodu pacientů
343 14.9.2010 České Noviny.cz MZe uvolní 22 mil.Kč na nejnutnější opravy v kladrubském hřebčíně 399 29.10.2010 Písecký deník Opravy u Smartu skončí v listopadu

344 14.9.2010 Pardubický deník Stovky milionů pro kladrubský hřebčín nebudou! 400 29.10.2010 Písecký deník Opravy u Smartu skončí v listopadu

345 14.9.2010 Hradecký deník Stovky milionů pro kladrubský hřebčín nebudou! 401 29.10.2010 Realit Brněnský "Bronx" dostane šanci díky fondům EU
346 15.9.2010 ČRo 7 MZe uvolní 22 mil.Kč na nejnutnější opravy v kladrubském hřebčíně 402 29.10.2010 Realit Ostrava může těžit ze své průmyslové minulosti
347 15.9.2010 Události Peníze pro národní hřebčín v Kladrubech 403 30.10.2010 Hradecký deník Moderní rehabilitace v hradecké nemocnici
348 15.9.2010 Události v regionech Hřebčín v Kladrubech získá dotaci na opravy 404 2.11.2010 Mediafax Ve Zbirohu na Rokycansku začala fungovat Národní základna humanitární pomoci
349 16.9.2010 Orlický deník Místo tří set milionů dostanou dvacet 405 4.11.2010 Krkonošský deník Liberecké kardiocentrum získá díky dotaci nové vybavení
350 16.9.2010 Metro Kladrubáci čekají na pomoc 406 5.11.2010 MFD - Pardubický kraj Fórum čtenářů
351 16.9.2010 Haló noviny Peníze pro hřebčín 407 5.11.2010 Computerworld Jsou české úřady připraveny na e-Government?
352 16.9.2010 Lidové noviny KRÁTCE 408 6.11.2010 Právo - Jižní Morava Pacient se nikam neschová

353 17.9.2010 Olomoucký deník SEFO jde do boje o půl miliardy 409 6.11.2010 MFD - Karlovarský kraj Nový úřad práce staví ve Dvorech

354 17.9.2010 Slovácký deník Městský park za šest milionů se jmenuje po Nohavicově písni 410 8.11.2010 Karlovarský deník Nová budova splní moderní požadavky
355 18.9.2010 Jičínský deník Mojí prioritou bude prověření stavu městských investic, zastavení zadlužování města 411 9.11.2010 Pelhřimovský deník Vysočina chce získat dotaci na rozšíření sítě pro přenos dat
356 20.9.2010 Třebíčský deník Informační centra mění monitorování 412 10.11.2010 Sestra Prevence nozokomiálních infekcí
357 20.9.2010 Náchodský deník Vozovky na sídlišti čeká asfaltování 413 10.11.2010 Mediafax Královéhradecký kraj již získal na podporu kvalitní veřejné správy 119 milionů korun
358 20.9.2010 Šumperský a Jesenický deník Pomůcek pro zrakově postižené přibylo 414 10.11.2010 Litoměřický deník Terezín pluje dál pod stálým velením. Starostuje Čechová
359 23.9.2010 Mediafax V Uherském Hradišti otevřou Zelené náměstí 415 11.11.2010 Mediafax VOLYB 2010: Primátorkou Pardubic se stala Štěpánka Fraňková
360 24.9.2010 Českokrumlovský deník Program Svatováclavských slavností a Mezinárodního folklórního festivalu 416 12.11.2010 E15 Péči o pacienty vylepšuje připojení Wi-Fi

361 24.9.2010 Radiožurnál Dvacet minut s Janem Höckem, ředitelem hřebčína v Kladrubech 417 15.11.2010 Profit Tržní nájmy budou dál zlevňovat

362 24.9.2010 Metro Získejte dotace 418 15.11.2010 Medical Tribune stalo se
363 24.9.2010 Mediafax Ministr kultury vyměnil manažera v čele projektu centra stavitelství v Plasích na Plzeňsku 419 15.11.2010 Právo - Jižní Morava Pacientům se zkrátí čekací doba na vyšetření

364 25.9.2010 Právo - Jižní Čechy Onkologové dostali novou techniku 420 15.11.2010 Medical Tribune CKTCH čeká modernizace přístrojového vybavení

Seznam analyzovaných p říspěvků 4/4
©

 2
01

1 
M

ed
ia

 T
en

or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 49

364 25.9.2010 Právo - Jižní Čechy Onkologové dostali novou techniku 420 15.11.2010 Medical Tribune CKTCH čeká modernizace přístrojového vybavení

365 25.9.2010 Českokrumlovský deník Nuda o víkendu nehrozí, slavnosti sv. Václava a folklórní festival jsou v plném proudu 421 16.11.2010 Právo - Jižní Čechy Kraj investuje desítky miliónů do modernizace veřejné správy
366 25.9.2010 Plzeňský deník Ministr: Plaský projekt má potíže. Dají se řešit 422 19.11.2010 Radiožurnál Dvacet minut s Karlem Ksandrem, generálním ředitelem Národního technického muzea

367 25.9.2010 Berounský deník Hořovičtí připravují nový územní plán 423 19.11.2010 Krajské noviny
"Na dopady zrušení kofinancování jsme od počátku upozorňovali," tvrdí náměstek ministra pro 
místní rozvoj Daniel Braun

368 27.9.2010 Karlovarský deník Podoba měst v regionu se mění také díky dotacím 424 20.11.2010 Českokrumlovský deník Noví radní jsou revitalizaci městských klášterů nakloněni

369 28.9.2010 Technický týdeník Fakultní nemocnice Plzeň získala díky EU unikátní pomůcky 425 20.11.2010 Pelhřimovský deník V modernizaci úřadů je kraj na čele

370 29.9.2010 E15 Oprava hřebčína by přišla na miliardu 426 22.11.2010 Zdravotnické noviny Plzeň využívá evropských dotací – na přístroje i pro záchranáře

371 30.9.2010 DB - Západní Čechy Premiér Nečas lže, zlobí se starosta Trokavce 427 22.11.2010 Mediafax Moravskoslezský kraj začne čerpat první peníze z dvoumiliardového úvěrového rámce
372 30.9.2010 Jičínský deník Královéhradecké Centrum evropského projektování 428 22.11.2010 Mostecký deník Milionové opravy nákupního centra Krušnohor v Janově brzy skončí
373 30.9.2010 Jičínský deník V Bruselu se již začaly rozdávat karty na rok 2013 429 23.11.2010 Havířovský deník Revitalizace Šumbarku finišuje, změní se doprava
374 4.10.2010 Zdravotnické noviny Další peníze brněnským onkologům 430 24.11.2010 Právo - Jižní Čechy Od představ museli všichni částečně ustoupit

375 6.10.2010 Mediafax Výcvikové středisko hasičů, záchranky a policie v Hradci Králové bude stát 1,9 miliardy 431 25.11.2010
Právo - Východní Čechy 
- Král.Hr.+Pard.

Hasičská akademie v Hradci nebude

376 6.10.2010 Českokrumlovský deník Docházka zastupitelů ujde 432 26.11.2010 Evropské noviny
"Na dopady zrušení kofinancování jsme od počátku upozorňovali," tvrdí náměstek ministra pro 
místní rozvoj Daniel Braun

377 7.10.2010 Moderní obec Elektronizace veřejné správy? Ekonomika velí: Zvolnit tempo! 433 27.11.2010 Českokrumlovský deník Krumlov definitivně kývnul na projekt oprav klášterů
378 7.10.2010 Karlovarský deník Hejtman: Císařské lázně? Nechtěné dědictví po bývalé krajské vládě! 434 29.11.2010 Mediafax Poslanec Staněk kritizuje ministra Johna za stop projektu výcvikového centra pro záchranáře
379 7.10.2010 Moderní obec Moderní controllingové nástroje obohatí datový sklad 435 29.11.2010 webreporter.cz MV na modernizaci veřej. správy schválilo 10,6 mld. korun
380 7.10.2010 Radiožurnál Český Krumlov přijde s největší pravděpodobností o dotaci 325 mil. Kč na obnovu klášterů 436 29.11.2010 Mediafax Na modernizaci české veřejné správy už EU přispěla více než 10 miliardami korun
381 8.10.2010 Náchodský deník Obří výcvikové centrum zlevní 437 30.11.2010 DB - Východní Čechy Hradečtí politici tvrdí: Ministr ohledně akademie hasičů rozhodl špatně

382 8.10.2010 Českokrumlovský deník Ministr zpochybnil projekt 438 30.11.2010
Noviny Region 
Karvinsko

Revitalizace Šumbarku: i nová parkovací místa

383 9.10.2010 Svitavský deník Kulturní Evropa je v Litomyšli 439 1.12.2010 DB - Západní Čechy Císařské lázně dostaly šanci. Kraj už má stavební povolení
384 9.10.2010 Právo Dotace na kláštery je v ohrožení 440 9.12.2010 Lidové noviny Památkáři se zaměří na zeleň
385 11.10.2010 Zdravotnické noviny Šibeniční termíny pro novou záchranku v Brně 441 12.12.2010 Mediafax Výcvikové centrum pro záchranáře vznikne možná ve Vyškově
386 11.10.2010 Medical Tribune Optimalizaci informací ve FN Plzeň spolufinancovala EU 442 16.12.2010 Zlínský deník Nebuďte lhostejní, i vaše pomoc bude vždy vítaná
387 12.10.2010 Českokrumlovský deník Peníze ano, ale jinak než dosud 443 16.12.2010 Kladenský deník Na proměnu Kročehlav se jezdí dívat až z Bruselu
388 14.10.2010 Českokrumlovský deník Peníze na opravy klášterů: předvolební dohra 444 20.12.2010 Rakovnický deník Správa kraje se modernizuje
389 14.10.2010 Právo - Jižní Čechy Projekt krumlovských klášterů pokračuje 445 20.12.2010 Sociální služby Transformace a deinstitucionalizace pobytových sociálních služeb z pohledu MPSV
390 14.10.2010 MFD - Jižní Čechy Dostane Krumlov dotaci, nebo kláštery prodá? 446 20.12.2010 Medical Tribune Co se v roce 2010 povedlo v českém zdravotnictví
391 14.10.2010 Literární noviny Udělám v kultuře pořádek 447 22.12.2010 Mediafax STALO SE 2010: Nejdůležitější události v regionech v květnu
392 15.10.2010 MFD - Pardubický kraj Půlmiliarda ve hře. Obvinění, hádky, rezignace



V únoru 2011 zpracoval Media Tenor, spol. s r.o.

Vedoucí projektu: Ing. Pavel Herot

Pavel.Herot@mediatenor.cz

http://www.mediatenor.cz

tel. +420 608 701 639

©
 2

01
1 

M
ed

ia
 T

en
or

Analýza mediálního pokrytí Integrovaného opera čního programu 50

tel. +420 608 701 639

Nádražní 923/118

702 00  Ostrava, Česká republika

Tento dokument obsahuje všechna podstatná zjišt ění výzkumu. 

Pokud však n ěkterou informaci postrádáte, p řipravíme Vám ji na požádání. 

Budeme rádi za jakékoliv další nám ěty.


